Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ ___

____________
пос. Приамурский

О проведении месячника (субботника) весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения на территории Приамурского городского поселения

	На основании Правил благоустройства территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденных решением Собрания депутатов от 19.06.2018 № 380 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»» (далее - Правила благоустройства) и в целях улучшения состояния внешнего вида улиц, тротуаров, дворовых территорий, очистки их от грязи и мусора, наведения санитарного порядка в Приамурском городском поселении администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 01.04.2023 по 01.05.2023 провести месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения на территории Приамурского городского поселения.
2. На территории городского поселения физические лица, должностные лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечить своевременную очистку и уборку, благоустройство принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с Правилами благоустройства.
3. Общепоселковые субботники провести 6, 13, 20, 27 апреля 2024 года.
4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения на территории Приамурского городского поселения.
5. Специалисту администрации городского поселения Ю.В. Паксиной информировать физических лиц, должностных лиц, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц Приамурского городского поселения, независимо от их организационно-правовых форм:
· о проведении и об итогах месячника санитарной очистки и субботника;
· об исполнении настоящего постановления до 01 мая 2024 года;
· об ответственности за неисполнение Правил благоустройства.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-еао.ru и в  информационном бюллетене «Приамурский вестник».
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации
городского поселения

	      А.С. Симонов

	Готовил:
Специалист администрации

	      Ю.В. Паксина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения
от _____________ № ______

План
Мероприятий по проведению месячника (субботника) весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения на территории Приамурского городского поселения
	№ п/п

Мероприятия

Ответственные исполнители

Сроки исполнения

	1.
	Общепоселковые субботники
	Администрация городского поселения
Халамейда А.А.
Толмачева Ю.А.
Щербина А.А.

МКУ «ПЦХУ»
Паксина Ю.В.
	6, 13, 20, 27 апреля

	2.
	Организационная работа по проведению месячника (субботника) с привлечением населения, ресурсоснабжающих организаций, управляющей компании, учебных, лечебных учреждений, гаражных кооперативов, граждан, юридических лиц, собственников жилых и нежилых  помещений в многоквартирных домах, граждан владеющих домами на правах личной собственности и т.д.) для проведения месячника

	Администрация городского поселения
Халамейда А.А.
Толмачева Ю.А.
Игонина Ю.А.
Щербина А.А.

МКУ «ПЦХУ»
Паксина Ю.В.

"ТСЖ "СТРОИТЕЛЬ"
Мильштейн Е.А

УК «Гарант-Сервис»

ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	с 01.04.2024 по 01.05.2024

3.
	Организация работы по уборке прилегающих территорий коммунальных объектов и магистральных сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	с 15.04.2024 по 01.05.2024

 4.
	- очистка от мусора тротуаров и газонов с обязательной вывозкой мусора на свалку;
- приведение в порядок выгребных ям, мусорных контейнеров;
- ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений;
- ликвидация всех самовольных свалок в черте населенных пунктов сельского поселения;
- побелка стволов деревьев
	Администрация городского поселения

Халамейда А.А.
Толмачева Ю.А.
Игонина Ю.А.
Щербина А.А.

МКУ «ПЦХУ»
Паксина Ю.В.

"ТСЖ "СТРОИТЕЛЬ"

УК «Гарант-Сервис»

ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»

	с 08.04.2024 по 30.04.2024

	5.
	Плановая обработка дезинфицирующими средствами наружных мусороприемников и других мест скопления насекомых
	"ТСЖ "СТРОИТЕЛЬ"

УК «Гарант-Сервис»

	с 15.04.2024 по 01.05.2024

	6.
	Уборка прилегающей к памятникам территорий, покраска памятников.
	Администрация городского поселения
Щербина А.В.

МКУ «ПЦХУ»
Паксина Ю.В.

Председатель Совета Ветеранов
Безматерных В.И.
	с 15.04.2024 по 01.05.2024

7.
	Организация вывоза мусора и нечистот
	Администрация городского поселения
Халамейда А.А.

МКУ «ПЦХУ»
Паксина Ю.В.

УК «Гарант-Сервис»

"ТСЖ "СТРОИТЕЛЬ"

	с 08.04.2024 по 22.04.2024

	8.
	Обеспечение безвозмездного приема мусора на свалку
	Администрация городского поселения
Халамейда А.А.

МКУ «ПЦХУ»
Паксина Ю.В.
	с 01.04.2024 по 01.05.2024

	9.
	Благоустроить  территории около магазинов, учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности
	Руководители организаций, предприятий, учреждений
	с 01.04.2024 по 01.05.2024

	10.
	Проведение работы по вынесению предписаний и составлению протоколов в соответствии с правилами благоустройства Приамурского городского поселения
	Администрация городского поселения
Ю.А. Толмачева
Ю.В. Паксина
	[bookmark: _GoBack]с 01.04.2024 по 01.05.2024

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

пос. Приамурский

О проведении месячника (субботника)

весенней санитарной очистки,

благоустройства и озеленения на территории Приамурского городского

поселения

На основании Правил благоустройства территории муниципального

образования «Приамурское городское поселение», утвержденных

решением

Собрания депутат

ов от 19.06.2018 № 380 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования «Приамурское

городское поселение»»

(далее

-

Правила благоустройства)

и

в целях улучшения

состояния внешнего вида улиц, тротуаров, дворовых территорий, очистки их от

грязи и мусора, наведения санитарного порядка в Приамурском городском

поселении администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В период с

01

.04.202

3

по

01

.05

.2

02

3

провести месячник весенней

санитарной очистки, благоустройства и озеленения на территории Приамурского

городского поселения.

2.

На территории городского поселения физические лица, должностные

лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, незави

симо от их

организационно

-

правовых форм, обязаны обеспечить своевременную очистку и

уборку, благоустройство принадлежащих им на праве собственности или ином

вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с

Правилами благоустройства

.

3.

О

бще

п

оселковые субботники провести

6, 13, 20, 27

апреля

202

4

года

.

4.

Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месяч

ника

весенней санитарной очистки

, благоустройства и озеленения на территории

Приамурского городского поселения

.

5.

Специалисту администрации городского поселения

Ю.В. Паксиной

информировать

физических лиц

,

должностных лиц

, индивидуальны

х

предпринимател

ей

и юридических лиц

Приамурского городского поселения

,

независимо от их организационно

-

правовых форм

:

-

î ïðîâåäåíèè è

îá èòîãàõ

ìåñÿ÷íèêà

ñàíèòàðíîé î÷èñòêè è ñóááîòíèêà;

№

___

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»   Смидовичского муниципального района   Еврейской автономной области     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ____________   пос. Приамурский     О проведении месячника (субботника)  весенней санитарной очистки,  благоустройства и озеленения на территории Приамурского городского  поселения         На основании Правил благоустройства территории муниципального  образования «Приамурское городское поселение», утвержденных  решением  Собрания депутат ов от 19.06.2018 № 380 «Об утверждении Правил  благоустройства территории муниципального образования «Приамурское  городское поселение»»  (далее  -   Правила благоустройства)   и   в целях улучшения  состояния внешнего вида улиц, тротуаров, дворовых территорий, очистки их от  грязи и мусора, наведения санитарного порядка в Приамурском городском  поселении администрация городского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   В период с  01 .04.202 3   по  01 .05 .2 02 3   провести месячник весенней  санитарной очистки, благоустройства и озеленения на территории Приамурского  городского поселения.   2.   На территории городского поселения физические лица, должностные  лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, незави симо от их  организационно - правовых форм, обязаны обеспечить своевременную очистку и  уборку, благоустройство принадлежащих им на праве собственности или ином  вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с  Правилами благоустройства .   3.   О бще п оселковые субботники провести  6, 13, 20, 27   апреля   202 4   года .   4.   Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месяч ника  весенней санитарной очистки , благоустройства и озеленения на территории  Приамурского городского поселения .   5.   Специалисту администрации городского поселения  Ю.В. Паксиной   информировать   физических лиц ,   должностных лиц , индивидуальны х   предпринимател ей   и юридических лиц   Приамурского городского поселения ,  независимо от их организационно - правовых форм :      о проведении и  об итогах   месячника   санитарной очистки и субботника;

№ ___